



Prefeitura Municipal São João da Boa Vista

Departamento de Administração - Setor de Compras, Licitações e Contratos

Às empresas interessadas no Pregão 062/15.

Passamos a responder os pedidos de esclarecimento feito por eventual licitante, conforme segue:

QUESTIONAMENTO, COM A RESPECTIVA RESPOSTA:

1) PERGUNTA: *Os produtos para limpeza serão fornecidos pela licitante vencedora? Se sim, informar relação e quantidade.*

RESPOSTA: Informamos que a Prefeitura Municipal irá fornecer os produtos para limpeza. Segunda parte da pergunta prejudicada.

2) PERGUNTA: *Os equipamentos para limpeza serão fornecidos pela licitante vencedora?*

RESPOSTA: Informamos que a Prefeitura Municipal irá fornecer os equipamentos para limpeza.

3) PERGUNTA: *Será necessária visita técnica aos locais?*

RESPOSTA: Informamos que não é obrigatória a realização de visita técnica aos locais de prestação dos serviços.

4) PERGUNTA: *Tendo em vista a existência de BALANCIM na listagem de EPI's, serão feitos serviços em altura? Se sim, quantos funcionários e qual altura.*

RESPOSTA: Informamos que não será realizado serviços em altura, e que a listagem de materiais de EPI é meramente exemplificativa.

São João da Boa Vista, 08 de junho de 2015.

SETOR DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS.